ПРОТОКОЛ

вне очередное заседания «Совета по предпринимательству при

 главе муниципального образования Тбилисский район»
05 июня 2015 года                       ст-ца Тбилисская                                         № 7

Председатель В.Б. Красноруцкий

Секретарь М.А. Садыхов

ПРИСУТСТВОВАЛИ: В.Б. Красноруцкий, Т.А. Скриган, М.А. Садыхов, Л.А. Гаркуша,     В.Н. Нижегородов, С.В. Белов, Э.Н. Бойко, М.Ю. Зубков, А.И. Корнев, И.В. Котова, Л.А. Косавченко, М.И. Корнев, Е.В. Малолеткина, В.Н. Нижегородов, Л.А. Прорешная, Е.Б. Самойленко, Е.С. Тараненко, И.Н. Хуштова, Н.А. Щеглова. А.А. Ерошенко
ПОВЕСТКА ДНЯ

1.
Об партнерстве с производителями КНР деловые поездки в КНР. Докладчик директор компании ООО «GOLD-STAR» -Лебедь Елена Павловна.
2. Государственно частное партнерство.

Докладчик – Глава муниципального образования Тбилисский район – Виктор Борисович Красноруцкий

3. Об условиях применения упрощенной системы налогообложения на территории Краснодарского края (налоговые каникулы).

Докладчик – ведущий специалист администрации муниципального образования Тбилисский район – Садыхов Метин Алиевич.

4. О развитии АПК «Безопасный город» в муниципальном образовании Тбилисский район.

Докладчик – начальник отдела экономики администрации муниципального образования Тбилисский район – Александр Алексеевич Ерошенко.

5.  Обсуждение проблемных вопросов связанных с ведением предпринимательской деятельности на территории муниципального образования Тбилисский район.

1. Слушали: директора компании ООО «GOLD-STAR» -Лебедь Елена Павловна.  Китайская народная республика развивается ударными темпами и имеет одну из сильнейших экономик мира. В Настоящее время наша компания «Голдстар» предоставляет, возможность малым и средним предпринимателям по выходу на рынок Китая. Оказывает информационную поддержку ведет активный поиск производителей предоставляет услуги делового перевода помогает с заключением международных договоров организует туры на крупнейшие экспо выставки Китая.
2. Слушали – Главу муниципального образования Тбилисский район – Виктор Борисович Красноруцкий

Законопроект предусматривает возможность передачи во владение или пользование частному партнеру имущества, а также прав использования результатов интеллектуальной деятельности, необходимых для реализации соглашения. При этом частный партнер должен принимать на себя обязательства по полному или частичному финансированию и эксплуатации или техническому обслуживанию объекта соглашения, а также одно или более из следующих обязательств - проектирование, создание, реконструкцию объекта соглашения. Соглашением о государственно-частном партнерстве может быть предусмотрен переход права собственности на объект соглашения от одной его стороны к другой стороне.
3. Статья 1.

Слушали – ведущего специалиста администрации муниципального образования Тбилисский район – Садыхов Метин Алиевич.

Об условиях применения упрощенной системы налогообложения на территории Краснодарского края

1) В соответствии с пунктом 4 статьи 346 Налогового кодекса Российской Федерации для налогоплательщиков индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения и осуществляющих виды предпринимательской деятельности в производственной, социальной и научной сферах, указанных в приложении к настоящему Закону, установить налоговую ставку в размере 0 процентов. Налоговая ставка в размере 0 процентов в соответствии с настоящей статьей устанавливается для налогоплательщиков индивидуальных предпринимателей, впервые зарегистрированных в налоговом органе после вступления в силу настоящего Закона. Налогоплательщики, вправе применять налоговую ставку в размере 0 процентов со дня их государственной регистрации в качестве индивидуальных предпринимателей непрерывно в течение двух налоговых периодов в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации. Устанавливаются следующие ограничения на применение налогоплательщиками, налоговой ставки в размере 0 процентов по итогам налогового периода:

2) доля доходов от реализации товаров (работ, услуг) при осуществлении видов предпринимательской деятельности, установленных частью 1 настоящей статьи, в отношении которых применялась налоговая ставка в размере 0 процентов, в общем объеме доходов от реализации товаров (работ, услуг) должна быть не менее 70 процентов;

3)
средняя численность работников не должна превышать 15 человек;

4) размер доходов от реализации, определяемых в соответствии со стать​ей 249 Налогового кодекса Российской Федерации, полученных индивидуаль​ным предпринимателем при осуществлении видов предпринимательской дея​тельности в социальной и научной сферах, в отношении которых применяется налоговая ставка в размере 0 процентов, не должен превышать предельного размера дохода, предусмотренного пунктом 4 статьи 346 Налогового кодекса Российской Федерации, уменьшенного в 4 раза.
5) В случае нарушения ограничений, установленных частью 4 настоящей статьи, индивидуальный предприниматель считается утратившим право на применение налоговой ставки в размере 0 процентов и обязан уплатить налог за налоговый период, в котором нарушены указанные ограничения, в соответствии с требованиями налогового законодательства Российской Федерации.
3.1
Статья 2

В соответствии с пунктом 2 статьи 346 Налогового кодекса Российской Федерации установить налоговую ставку в размере 5 процентов для следующих категорий налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему налогообложения, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы,

уменьшенные на величину расходов, осуществляющих виды предпринимательской деятельности, указанные в приложении к настоящему Закону:

1) организации, зарегистрированные в установленном порядке, у кото​рых доля доходов от реализации товаров (работ, услуг), полученных от осуще​ствления установленных видов деятельности, в общем объеме доходов от реа​лизации товаров (работ, услуг) составляет не менее 70 процентов и средняя численность работников которых не превышает 15 человек;

2) индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установлен​ном порядке до вступления в силу настоящего Закона, у которых доля доходов от реализации товаров (работ, услуг), полученных от осуществления установ​ленных видов деятельности, в общем объеме доходов от реализации товаров (работ, услуг) составляет не менее 70 процентов и средняя численность работников которых не превышает 15 человек.
3)
В случае несоответствия налогоплательщика условиям, установленным в пункте 1 настоящей статьи, он утрачивает право на применение налоговой ставки в размере 5 процентов и обязан уплатить налог за налоговый период, в котором определено данное несоответствие, по налоговой ставке, установлен​ной пунктом 2 статьи 346 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.2
Статья 3.
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением статьи 2 настоящего Закона.

1)
Статья 2 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2016 года.

2)
Положения настоящего Закона применяются до 1 января 2018 года.

4.
Слушали – начальника отдела экономики администрации муниципального образования Тбилисский район – Александр Алексеевич Ерошенко.

В настоящее время в муниципальном образовании Тбилисский район проводится мероприятия по разработке и внедрению автоматической программной системы «Безопасный город». Уважаемые предприниматели в целях повышения безопасности района и вашего личного имущества от не предвиденных ситуаций, связанных с негативными факторами носящих техногенные либо криминальные характеры просим Вас при наличии на Ваших объектах и прилегающих территорий систем видео фиксации интегрировать в систему АПК «Безопасный город».

5.
Обсуждались вопросы, связанные с кредитованием малого и среднего предпринимательства, сложности с доступом к финансовым ресурсам и высокими ставками в кредитных организациях Краснодарского края, участникам совещания предложено обратить особое внимание на Фонд микрофинансирования Краснодарского края, а так же Гарантийный фонд Краснодарского края как возможность доступа к финансовым ресурсам Краснодарского края.
Принять к сведению:
1) О возможности партнерства с производителями из КНР а так же обмена опытом в различных экономических сферах.
2) О перспективах государственно частного партнерства.

3) Об условиях применения упрощенной системы налогообложения в Краснодарском крае.

4) О безопасности граждан района и их имущества.

5) О работе в Краснодарском крае некоммерческой организации Фонд микрофинансирования Краснодарского края, а так же Гарантийный фонд Краснодарского края.

Председатель                                                                                 В.Б. Красноруцкий

Секретарь                                                                                               М.А. Садыхов